[image: gerb_zhel]
Городской округ
«Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г.ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       	26.11.2025                                                  г. Железногорск                                                №  2208

О поддержке инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета, реализация которых будет осуществляться в ЗАТО Железногорск в 2026 году

В соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 15.11.2023 № 35-394Р «Об утверждении порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения конкурсного отбора инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета», протоколом заседания конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета, реализация которых будет осуществляться в ЗАТО Железногорск в 2026 году от 24.11.2025, руководствуясь Уставом ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Поддержать инициативные проекты и представить их для участия в конкурсном отборе для получения финансовой поддержки за счет иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета, реализация которых будет осуществляться в ЗАТО Железногорск в 2026 году:
- «Благоустройство площади имени академика С.П. Королёва                    (этап 1)»;
- «Благоустройство летней танцевальной площадки (этап 1)»;
- «Освещение лыжно-беговой трассы горнолыжной базы “Снежинка”               (этап 3)».
2. Отделу управления проектами и документационного, организационного обеспечения деятельности Администрации ЗАТО г. Железногорск (В.Г. Винокурова) довести настоящее постановление до сведения населения через сетевое издание «Город и горожане» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г.Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в сетевом издании «Город и горожане» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.gig26.ru).

[bookmark: _GoBack]Глава ЗАТО г. Железногорск					                Д.М. Чернятин

image1.png